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کاخ سفید: به توافق احیای برجام 
نزدیک نیستیم

هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت 
ملی کاخ سفید احتمال احیای فوری توافق هسته ای 
با ایران را رد کرد.به گزارش خبرگزاری فرانسه، جان 
کربی، هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای 
امنیت ملی کاخ سفید به خبرنگاران گفت: »اینطور 
نیست که نخواهیم اجرای مجدد برجام را ببینیم. 
ما خواهان احیای آن هستیم اما ما در موقعیتی قرار 
نداریم که چنین رویدادی در آینده ای نزدیک اتفاق 
بیافتد.«کربی همچنین مدعی شد: »در این زمان 
ایرانیان با درخواست های غیرمنطقی بازگشته اند که 
خیلی از آن ها هیچ ارتباطی به خود توافق ندارد.« او 
در بخشی دیگر از صحبت های خود عنوان کرد: »بایدن 
به جلوگیری از دستیابی ایران به توانایی های تسلیحات 
هسته ای متعهد است. رئیس جمهور همچنان بر این باور 
است که راه حل دیپلماتیک بهترین راه پیش رو برای 

رسیدن به این هدف می باشد.«

ادعای فرانسه درباره پهپادهای 
ایرانی

وزارت خارجه فرانسه در ادعایی، ارسال پهپادهای 
ایرانی به روسیه را نقض قطعنامه 2231 شورای امنیت 
سازمان ملل خواند.به گزارش رویترز، آنه کلر لجندر، 
سخنگوی وزارت خارجه فرانسه در کنفرانس خبری 
هفتگی خود مدعی شد: »ما اطلاعات بسیار زیادی 
داریم که از استفاده پهپادهای ایرانی توسط نیروهای 
مسلح روسیه در بمباران اوکراین - غیرنظامیان را هدف 

قرار داده بود - خبر می دهند.«
او در ادامه مدعی شد: »ارائه این چنینی پهپادهای 
ایرانی به روسیه نیز نقض قطعنامه 2231 شورای امنیت 
سازمان ملل محسوب می شود.«این در حالی است ناصر 
کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه پیش تر در پاسخ 
به سوال خبرنگاران در خصوص اخبار منتشر شده در 
هفته های اخیر و نیز موضع برخی مقامات اوکراینی 
مبنی بر استفاده ارتش روسیه از پهپادهای ساخت 
ایران در جنگ اوکراین عنوان کرده بود: »جمهوری 
اسلامی ایران اخبار منتشر شده در خصوص تحویل 
پهپاد به روسیه به منظور استفاده در جنگ اوکراین را 
بی اساس دانسته و آن را تایید نمی کند. ما از ابتدای 
منازعه تاکنون، همواره سیاست اصولی و روشن خود را 
مبتنی بر بیطرفی فعال و مخالفت با جنگ و لزوم حل 
و فصل سیاسی اختلافات دو طرف، به دور از خشونت، 
اعلام کرده ایم.«کنعانی تاکید کرده بود: »در این 
راستا، طی ماه های گذشته وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در تماس ها و دیدارهای متعدد خود با 
همتایان روس و اوکراینی، همواره بر لزوم حل اختلافات 
به صورت مسالمت آمیز و از طریق گفتگو، تصریح و 
آمادگی کشورمان را برای مساعدت به این روند، اعلام 

کرده است.«

آمادگی ایران برای میانجی گری بین 
ارمنستان و آذربایجان 

مشاور مقام رهبری در امور بین الملل گفت: »تهران 
آماده است میانجی در روابط ایروان و باکو باشد.«

به گزارش ایسنا، علی اکبر ولایتی در در گفتگو با 
اسپوتنیک در پاسخ به این سوال که آیا ایران حاضر 
است در روابط بین همسایگان خود  ارمنستان و 
آذربایجان نقش میانجی را ایفا کند، گفت: »بله، حتما 
در گذشته که بنده وزیر خارجه بودم تلاش بسیار 
کردیم که این میانجی گری انجام شود و تا حدودی هم 
موفق بودیم ولی گاهی بعضی کشورها که نفع آنها در 
درگیری دو همسایه بود دخالت می کردند و مشکلاتی را 
به وجود می آوردند.«او تصریح کرد: »بنابراین می توانیم 
نقش موثری در این زمینه داشته باشیم. امیدواریم که 
بین هیچ یک از همسایگان ما درگیری نباشد و در این 
مورد از هیچ تلاشی فروگذارنمی کنیم و به سهم خود 
تنش ها را از بین برده ایم تا در بین همسایگان صلح و 
آرامش برقرار باشد.«ولایتی خاطرنشان کرد: »در بین 
مناطق مختلفی که در همسایگی جمهوری اسلامی 
ایران هستند منطقه قفقاز حساسیت خاصی دارد و 
لذا نسبت به این بخش از همسایگی مان حساسیت و 
مراقبت بیشتری داریم. یکی از عوامل بسیار مهم در 
برقراری صلح و آرامش میان کشورها که نقش اساسی 
دارد حفظ مرزهای شناخته شده تاریخی است.«مشاور 
مقام رهبری در امور بین الملل همچنین اضافه کرد: 
»با توجه به اینکه هرگونه تجاوز مرزی از یک کشور 
به کشور همسایه موجب بالا رفتن تنش در آن منطقه 
و برافروخته شدن جنگ های محلی می گردد، اولین 
نتیجه آن حضور کشورهای آشوب طلب و سوء استفاده 
کننده مثل آمریکا و رژیم صهیونیستی به بهانه ایجاد 
آتش بس می باشد که عمال با این نوع تحولات، یک 
حادثه حتی کوچک مرزی در این منطقه حساس 
موجب حضور و دخالت کشورهای دیگر گردیده و یک 
کانون تنش و بحران ایجاد شده که قطعااین نوع هرج و 

مرج ها را در کنار مرزهای خود تحمل نخواهیم کرد.«

ریاض: منتظر دور ششم مذاکرات با 
تهران هستیم

فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان در گفت وگو با 
شبکه العربیه در پاسخ به سوالی درخصوص مذاکرات 
تهران و ریاض گفت که گفت وگو با ایران هنوز به نتایج 
ملموسی نرسیده است و ما منتظر دور ششم مذاکرات 
هستیم.به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
خارجه ایران اخیرا در پاسخ به سوالی در مورد اظهارات 
اخیر مصطفی الکاظمی نخست وزیر عراق که گفته 
است بغداد در حال تدارک میزبانی دور جدید مذاکرات 
ایران و عربستان است ، خاطرنشان کرد: »از تلاش های 
صمیمانه و توام با حسن نیت دولت عراق استقبال و 

تشکر می کنیم و امیدواریم اتفاقات مثبت رخ دهد.«

خبر

همدلی|  محسن رفیق: ادامه ناآرامی ها در 
ایران، سوژه جدیدی برای کشورهای غربی ایجاد 
کرده است تا با انتشار برخی بیانیه ها و همچنین 
اعمال تحریم ها، فشارهای جدید را بر این ایران 
وارد کنند. در همین زمینه در ادامه واکنش های 
جهانی به گسترش اعتراضات در ایران، سه کشور 
اروپایی طرف برجام، شامل انگلیس، فرانسه 
و آلمان به تازگی بر سر تحریم جدید ایران به 
دلیل آنچه خود آن را دلایل حقوق بشری و آنچه 
سرکوب اعتراضات در ایران ادعا کرده اند، توافق 
کردند. این در حالی است که مسوولان کشورهای 
کانادا و آمریکا نیز در واکنش به این موضوع، 
بیانیه های متفاوتی را در روزهای اخیر منتشر 
کرده و همچنین علیه برخی افراد و مقامات ایرانی، 
تحریم هایی را اعمال کرده اند.در همین حال شاید 
بتوان گفت که تا به حال، بیشترین واکنش ها در 
این زمینه از سوی آمریکا صورت گرفته است. 
برای نمونه، جان کربی، هماهنگ کننده ارتباطات 
راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید به تازگی، 
مدعی شده است که واشنگتن دولت ایران را 
پاسخگوی اتفاقات خواهد دانست. از سوی دیگر، 
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران نیز در توئیتی 
نوشت که واشنگتن به ارائه ابزارهای اطلاعاتی 
به مردم ایران متعهد می باشد. رابرت مالی، 
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در این توئیت، 
در واکنش به صحبت های وندی شرمن، معاون 
وزیر امورخارجه آمریکا در رابطه با حمایت از آنچه 
دسترسی آزاد مردم در کشورهای تحت تحریم 
به اطلاعات خواند، نوشت: »ما متعهد هستیم که 
اطمینان حاصل کنیم ابزارهای اطلاعاتی حیاتی 

در دسترس مردم ایران قرار می گیرند.«
این در حالی است که وندی شرمن روز پنج شنبه 
به طور مجازی با جمعی از نمایندگان شرکت های 
فن آوری آمریکایی دیدار کرد تا درباره آنچه 
حمایت از دسترسی آزاد مردم در کشورهای تحت 
تحریم به اطلاعات خواند، به ویژه ایران گفت وگو 
کند. در این جلسه که اغلب از شرکت های حوزه 
فن آوری بودند مقاماتی دیگر از وزارت امورخارجه 
و دفتر کنترل امور دارایی های وزارت خزانه داری 
آمریکا  نیز حضور داشتند. بنابر اعلام وزارت 
امورخارجه آمریکا، وندی شرمن در این جلسه با 
اشاره به مجوز عمومی D-2 تاکید کرد که صدور 
این مجوز با هدف تسهیل دسترسی ایمن مردم 
ایران به پلتفرم ها و خدمات آنلاین انجام گرفته 
است و فرصتی را برای شرکت های فعال در حوزه 
فن آوری ایجاد می کند تا ابزارهای ارتباطی را در 
اختیار مردم ایران قرار دهند. به گزارش ایسنا، 
وزارت خزانه داری آمریکا در پی بروز ناآرامی های 
اخیر در ایران مجوزی را موسوم به مجوز عمومی 
D-2 صادر کرد که به شرکت های آمریکایی 
اجازه می دهد فن آوری خود در حوزه اینترنت و 
ارتباطات جمعی را بدون اینکه هدف تحریم قرار 

گیرند به مردم ایران ارائه دهند.
در همین حال، در ادامه واکنش های آمریکا 
نسبت به اوضاع کنونی ایران، سخنگوی وزارت 
امورخارجه آمریکا تاکید کرد که در حال حاضر 
تمرکز واشنگتن روی ناآرامی ها در ایران قرار 
دارد، نه مذاکرات احیای برجام. به گزارش ایسنا، 
ند پرایس سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در 
نشست خبری اخیر خود، در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه آیا واشنگتن هنوز به مذاکرات برجامی با 

ایران ادامه می دهد؟ گفت که در حال حاضر این 
مذاکرات، تمرکز ایالات متحده نیست. او در ادامه 
با اشاره به ناآرامی های اخیر در برخی شهرهای 
ایران تاکید کرد که اکنون تمرکز واشنگتن روی 
اعتراضات در ایران قرار دارد و آنها از هر طریقی که 
بتوانند از آن حمایت می کنند. سخنگوی وزارت 
امورخارجه آمریکا همچنین با تکرار این ادعا که 
نیروهای امنیتی ایران با خشونت با افراد حاضر 
در ناآرامی ها برخورد می کنند، گفت که واشنگتن 
تلاش می کند تا عواقب و هزینه ای را بر مسئولان 

این وضعیت در ایران تحمیل کند.
از سوی دیگر، وزارت خارجه کانادا نیز از اعمال 
تحریم های جدید علیه اشخاص و نهادهای 
ایرانی به بهانه های حقوق بشری خبر داده 
است. به گزارش رویترز، وزارت خارجه کانادا 
روز پنج شنبه در بیانیه ای اعلام کرد که به دلایل 
حقوق بشری، 3 نهاد و 1۷ شخص از جمله 
محمد جواد ظریف، وزیر خارجه پیشین ایران 
را در لیست تحریم های خود قرار داده است. در 
همین زمینه، ملانی جولی، وزیر خارجه کانادا در 
پی اعمال این تحریم ها گفت: »کانادا به حفاظت 
از حقوق بشر ادامه خواهد داد. ما با همبستگی 
در کنار ملت ایران ازجمله زنان و جوانان ایرانی - 
که شجاعانه خواستار آینده ای هستند که در آن 
به حقوق بشرشان به طور کامل احترام گذاشته 
شود، می ایستیم.« کانادا هفته گذشته نیز، سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی را سازمان تروریستی 
خوانده بود و نیمی از اعضای سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی را از ورود به کانادا منع کرد. این در 
شرایطی است که قبل از آن نیز، کانادا تحریم هایی 
را علیه 2۵ شخص و ۹ نهاد ایرانی اعمال کرده بود.

با این وجود، وزارت خارجه سوریه در واکنش به 
ناآرامی های اخیر ایران تاکید کرد که با هوشیاری 
مردم و درایت رهبری، ایران بر حوادث جاری فائق 
خواهد آمد. به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه 
)سانا(، وزارت امور خارجه سوریه در بیانیه ای 
اعلام کرد: »جمهوری عربی سوریه بر حمایت 
خود از رهبری، دولت و ملت جمهوری اسلامی 
ایران تاکید می کند و نسبت به کشیده شدن 
به طرح هایی که منافع و برنامه های دشمنان 
را تامین می کند و منجر به ناامنی و بی ثباتی 
در تعدادی از کشورهای منطقه شده است هشدار 
می دهد.« در این بیانیه آمده است: »سوریه 
هرگونه مداخله خارجی در امور داخلی ایران را 
رد می کند و خواستار لغو تحریم های غیرقانونی 
و یکجانبه علیه ملت ایران است.« وزارت خارجه 
سوریه در ادامه تاکید کرد: »سوریه ابراز اطمینان 
می کند که ایران با آگاهی و هوشیاری مردم و 
درایت رهبری خود، بر حوادث جاری فائق خواهد 
آمد.«در همین حال، خبرگزاری فرانسه نیز پیشتر 
گزارش داده بود که کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
بر سر تحریم ایران به توافق رسیده اند. به گزارش 
ایسنا، چهار دیپلمات اروپایی به خبرگزاری فرانسه 
اطلاع دادند که کشورهای اتحادیه اروپا بر سر 
تحریم ایران در پی رویدادهای اخیر ایران در 
رابطه با مرگ مهسا امینی به توافق رسیده اند 
و وزرای خارجه این کشورها دوشنبه آتی این 
تحریم ها را رسمی خواهند کرد. در همین زمینه، 
امیرعبداللهیان در توییتی در مورد گفت وگوی 
خود با وزیر خارجه فرانسه نوشت: »با خانم 
کولونا، وزیر خارجه فرانسه تلفنی گفتگو کردم. 

توافق کردیم احترام و منافع متقابل باید بر روابط 
حاکم باشد. هم نظر بودیم که با خشونت و ترور 
باید مقابله شود. به مداخله اروپا در امور داخلی 
ایران اعتراض کردم. گفتم اگر اتحادیه اروپا اقدام 
محدود کننده بکند، اقدام متقابل می کنیم.«از 
سوی دیگر سخنگوی وزارت امور خارجه نیز در 
خصوص این تصمیم اتحادیه اروپا، اظهار کرد: 
»این قطعنامه متضمن پیشداوری های یک جانبه 
و بی پایه در قبال جمهوری اسلامی ایران است و 
لذا از اساس مردود و فاقد ارزش است.« او تاکید 
کرد: »این قطعنامه برغم ادعاهای مطرح شده در 
آن، در حالی مقابله ضروری با اقدامات خشونت بار 
سازماندهی شده و تعرض به اموال عمومی و جان 
و مال مردم را تحت عناوین ساختگی ناعادلانه 
به باد انتقاد می گیرد که طراحان و تحریک 
کنندگان اغتشاشات، عمدتا از منشاء اروپا به 
اقدامات خصمانه خود علیه جمهوری اسلامی 
ایران دست می زنند.« کنعانی همچنین اظهار 
کرد: »پارلمان اروپا با صدور این قطعنامه نشان 
داد که به رفتار گزینشی خود در قبال ملت بزرگ 
ایران ادامه می دهد، زیرا یکبار هم دیده نشد که 
این پارلمان برغم ادعاهای پرطمطراق، قطعنامه 
ای حقوق بشری در مخالفت با تحریم های ضد 
بشری حداکثری علیه مردم ایران صادر کند.« او 
متذکر شد: »جمهوری اسلامی ایران بر اساس 
احترام و منافع متقابل، آماده تعامل دوسویه با 
تمامی طرفهاست، اما در برابر هرگونه تلاش برای 
اعمال فشار یا توسل به اقدامات محدود کننده 
علیه مردم ایران، قاطعانه ایستادگی کرده و بدان 
پاسخ متقابل و متناسب خواهد داد.«در همین 
حال، مشاور تیم مذاکره کننده ایران در پیامی 
با اشاره به هشت سال جنگ ایران و عراق، از 
رویکرد مقامات کشورهای غربی نسبت به حقوق 
بشر در ایران انتقاد کرد. به گزارش ایسنا، سید 
محمد مرندی، مشاور تیم مذاکره کننده ایران 
در مذاکرات وین در واکنش به اظهارات برخی 
مقامات کشورهای خارجی درباره اتفاقات اخیر 
ایران، در صفحه توییترش نوشت: »می دانیم که 
رژیم های غربی به طور جدی نگران حقوق بشر 
در ایران هستند. وقتی آن ها درجنگ هشت ساله 
ایران و عراق، به صدام تسلیحات شیمیایی دادند، 
اطمینان حاصل کرده بودند که مطابق بالاترین 

استانداردهای اروپایی باشد.« 
این واکنش های ضدایرانی درحالی اتخاذ شده اند 
که حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران 
پیش تر نیز در بخشی از گفت وگوی خود با رادیو 
ان پی آر آمریکا در پاسخ به سوالی درباره اتقاقات 
اخیر ایران گفته بود: »در مورد اتفاقی که برای 
خانم مهسا امینی افتاده است، همه ما متاسف 

هستیم. این اتفاق در همه جای دنیا رخ می دهد 
از جمله ده ها مورد در سال در آمریکا، انگلیس 
و دیگر کشورها. از زمان وقوع این اتفاق رئیس 
جمهور کشورم موضوع را با دقت دنبال و با خانواده 
خانم امینی صحبت کردند. دستگاه قضایی نیز با 

جدیت در حال پیگیری موضوع است.«
او ادامه داد: »به دلیل احساسات پاک مردم ایران 
در ساعات اولیه این حادثه، مردم اعتراضاتی را به 
شکل مسالمت آمیز ابراز کردند. اما موضوع تمام 
شد و همه منتظر نظر دستگاه قضایی هستند. ولی 
برخی از خارج از کشور با سوءاستفاده از احساسات 
پاک مردمی، از طریق ماهواره ها، فضای مجازی 
در حال تحریک مردم در داخل ایران هستند، به 
نحوی که اعتراضات مسالمت آمیز را به خشونت 
تبدیل کرده اند. البته ما تعجب می کنیم که چرا 
برخی مقام های آمریکا در این موضوع دخالت 
می کنند. معترضانی در ایران نسبت به این 
حادثه وجود دارند که مطالبه شان را به شکل 
مسالمت آمیز بیان می کنند. اما اکنون شبکه های 
سازماندهی شده ای در حال کار در حوزه ایجاد 
ناامنی هستند و اخلال در نظم عمومی را دنبال 
می کنند. گروهک تروریستی منافقین که 1۷ هزار 
ایرانی را به شهادت رسانده، از آمریکا و برخی 
از کشورهای اروپایی در حال تحریک هستند و 
عوامل شان را به داخل ایران می فرستند. ایران 
جایی نیست که کسی بتواند کودتا یا انقلاب 
رنگین کند. مردم ایران فهیم هستند. بین 
اعتراض، اخلال و آشوب تفاوت وجود دارد. ما در 
ایران به مطالبات مردم توجه می کنیم اما با کسانی 
که بخواهند آشوب کنند و تحت تاثیر خارج از 

کشور باشند، طبق قوانین مان عمل می کنیم.«
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران 
نیز در واکنش به مداخله سایر کشورها در امور 
داخلی کشورمان در مطلبی در صفحه اینستاگرام 
خود با بیان این که اعتراض و اغتشاش هم ماهیت 
متفاوتی دارند و هم نتایجی متفاوت گفته بود: »در 
دگرگونی اوضاع و فراز و فرود زمانه، دولت و ملت 
ایران دوستان و دشمنان خود را بهتر می شناسد.« 
او هم چنین با اشاره به موضع گیری مقامات بعضی 
از کشورهای غربی در مورد تحولات این روزهای 
ایران و برخی از دخالت های آن ها در امور داخلی 
ایران نوشت: »رفتار مداخله آمیز و حمایت آشکار 
برخی دولت های غربی از اغتشاشات اخیر در ایران 
و تداوم رفتارهای تحریک آمیز آنان اثبات کرد که 
آنها هر زمان فرصتی ببینند در اقدام مستقیم و 
غیرمستقیم علیه ثبات، امنیت و استقرار نظام 
و کشورمان تردید نخواهند کرد.«  کنعانی 
خاطرنشان کرد: »دشمنان فقط با جمهوری 

اسلامی مخالف نیستند، آنها با ایران مخالفند.«

آمریکا و اروپا بیانیه های تازه علیه ایران منتشر کردند 

بازیِتکراریِتحریم

همدلی|  موازی با اقدام نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل متحد 
در نیویورک در ارائه نامه ای به رئیس دوره ای شورای امنیت سازمان 
ملل، در جهت روشن کردن دلایل و انگیزه های اقدام نظامی اخیر 
ایران در عراق، وزیر خارجه عراق نیز اعلام کرد که هیاتی از این 
کشور به ریاست مشاور امنیت ملی به ایران سفر خواهد کرد تا 
درخصوص حملات ایران به برخی مواضع در اقلیم کردستان عراق 
رایزنی کنند.این در حالی است که نمایندگی ایران در سازمان ملل 
در نامه ای به رئیس شورای امنیت سازمان ملل نوشت: » با توجه 
به اقدامات مخرب و آشوب زای گروهک های تروریستی علیه مردم 
و امنیت ملی ایران و بی توجهی به هشدارها و اعتراضات مکرر در 
این رابطه، کشورمان انتخابی جز اعمال حق خود و پاسخ متناسب 
به حملات تروریستی نداشت.« در این نامه، با یادآوری اقدامات 
گروهک های تروریستی مستقر در شمال عراق، دلایل و انگیزه های 
اقدام نظامی علیه این گروهک ها را تشریح شده است.ایران در این 
نامه خاطرنشان کرد: »جمهوری اسلامی ایران یکی از قربانیان اصلی 
تروریسم در طول بیش از چهار دهه بوده است. گروهک های جدائی 
طلب و تروریست از قبیل گروهک حزب دموکراتیک کردستان 
،گروهک های کومله، پژاک و پاک در منطقه اقلیم شمال عراق 
حضور دارند و از خاک عراق برای حملات تروریستی و مسلحانه 
علیه شهروندان و زیرساخت های اساسی ایران استفاده می کنند. این 
گروهک های مسلح که به عنوان گروه های تروریستی در چارچوب 
قوانین ایران شناخته شده اند، چندین کمپ آموزش تروریسم در 
خاک عراق و در منطقه اقلیم شمال این کشور برای به کارگیری، 
آموزش، تحریک، طرح ریزی ،سازماندهی، حمایت و انجام اقدامات 
تروریستی و همچنین عملیات خرابکاری در داخل خاک ایران فعال 
هستند.«در بخش دیگری از این نامه آمده است: »صرفا از سال 
2016 تاکنون، این گروهک ها 4۹ حمله تروریستی در داخل و 
نزدیک مرزهای ایران انجام داده اند که در نتیجه 24 نفر شهید و 
32 نفر زخمی شده اند. بر اساس اطلاعات موثق، همه این حملات 
تروریستی برنامه ریزی شده،سازماندهی شده و اجرا شده از اقلیم 
شمال عراق بوده اند. گروهک های تروریستی فوق الذکر با هدف سوء 
استفاده از تجمع مسالمت آمیز مردم در برخی شهرهای ایران، در 
جهت اهداف جنایتکارانه ترویستی خود، اقدام به تحریک، تسلیح و 
تجهیز تعدادی از گروهک های مرتبط تروریستی با سلاح های سبک 
کرده و با ورود به خاک ایران باعث آشوب، صدمه به اموال عمومی و 

خصوصی، بانک ها، آمبولانس ها و مقرهای پلیس شده که منجر به 
شهادت چندین نفر از ماموران انتظامی گردیده است . علاوه براین، 
یکی از جدی ترین توطئه های خراب کاری های تروریستی علیه 
تاسیسات هسته ای صلح آمیز ایران کشف و خنثی گردیده است. این 

خرابکاری توسط گروهک تروریستی کومله برنامه ریزی شده بود.«
نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران همچنین در این نامه تاکید 
کرده است: »با توجه به تهدیدات ترویستی جاری، وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران اعتراض قوی خود را در چندین نوبت با 
ارسال یادداشت رسمی دیپلماتیک به وزارت امور خارجه عراق در 
خصوص تداوم وجود گروهک های تروریستی، کمپ های آموزشی 
آنها و حرکت آزاد انها و اقدامات مخرب آنها در داخل خاک عراق 
اعلام کرده است. در  زمان برگزاری جلسه کمیته مشترک امنیتی 
بین دو کشور ،مقامات ذیربط در جمهوری اسلامی ایران ، مدارک 
غیرقابل انکاری را به عنوان اطلاعات قابل اتکا به مقامات حکومت 
جمهوری عراق و مقامات اقلیم کردستان عراق  ارائه کرد. همچنین 
از این مقامات خواسته شد که اقدامات ضروری را براساس تعهدات 
عراق در چارچوب حقوق بین الملل، اصول روابط دوستانه و حسن 
همجواری و قانون اساسی عراق بعمل آورد. این اقدامات ضروری 
شامل کنترل، خلع سلاح، خودداری از پناه دادن تروریست ها و 
گروه های مسلح، کمپ های آموزشی آنها واقدامات شان تهدید جدی 

علیه امنیت ملی، حاکمیت و تمامیت ارضی است.«
نمایندگی دائم ایران همچنین در این نامه، تعهد جمهوری اسلامی 
ایران حاکمیت، استقلال، اتحاد و تمامیت ارضی عراق را مورد 
تاکید قرار داد و از دولت جمهوری عراق خواست تا به عنوان عضو 
مسئول سازمان ملل بر پایه تعهدات بین المللی ،کنترل خود را بر کل 
سرزمین عراق در داخل مرزهای شناخته شده بین المللی گسترش 
دهد و از پناه گرفتن گروه های مسلح و تروریست که برنامه اقدامات 
تروریستی جنایتکارانه را دارند علیه شهروندان، امنیت ملی حاکمیت 

و تمامیت ارضی ایران جلوگیری کند.
با این وجود، وزیر خارجه عراق اعلام کرده است که هیاتی از 

این کشور به ریاست مشاور امنیت ملی به ایران سفر خواهد کرد 
و درخصوص حملات اخیر ایران به اقلیم کردستان عراق رایزنی 
خواهد کرد. به گزارش ایسنا، برخی نمایندگان عراقی به تازگی، 
نشستی مشترک با فواد حسین، وزیر خارجه این کشور درخصوص 
حملات اخیر ایران به مواضع تروریست ها در اقلیم کردستان عراق 
برگزار کردند.به نقل از بخش اطلاع رسانی پارلمان عراق، فواد حسین 
در این جلسه به اقدامات وزارت خارجه در واکنش به اقدامات ایران 
پرداخت و گفت که این وزارت در ابتدا سفیر ایران را احضار کرد و 
یادداشت اعتراضی شدیدالحنی داد، بعد از آن در مقر وزارت خارجه 
عراق دیداری با یک هیات ایرانی انجام شد و درمورد چگونگی ایجاد 
راه حل برای پایان دادن به نقض حاکمیت عراق رایزنی شد. او تاکید 
کرد که قرار شد یک هیاتی عراقی به ریاست قاسم الاعرجی، مشاور 
امنیت ملی این کشور به ایران برود تا مباحثات در این خصوص 
ادامه داشته باشد. فواد حسین همچنین گفت که بغداد یادداشت 
اعتراضی به سازمان ملل فرستاده است و خواستار توقف حملات 
ایران و ترکیه به عراق شده است.بر اساس این گزارش، کمیسیون 
روابط خارجی پارلمان عراق به ریاست محسن المندلاوی، معاون 
اول رئیس پارلمان، هفته گذته نشستی را با فواد حسین، وزیر 
خارجه این کشور برگزار کرد و حملات اخیر به مواضع تروریست ها 
در اقلیم کردستان را بررسی کردند. همچنین کمیته روابط خارجی 
پارلمان عراق نیز اعلام کرده بود که فواد حسین، وزیر خارجه این 
کشور به منظور بررسی حملات اخیر ایران به مواضع تروریست ها در 
اقلیم کردستان عراق و همچنین حملات ترکیه به این منطقه هفته 
آینده به پارلمان می رود.بخش اطلاع رسانی پارلمان عراق اعلام کرد 
که کمیته روابط خارجی پارلمان عراق به ریاست عامر الفائز نشستی 
در این خصوص برگزار کرد و اعضای این کمیته تصمیم گرفتند 
که وزیر خارجه این کشور هفته آینده برای بررسی این حملات در 
پارلمان حاضر شود. محمد الحلبوسی، رئیس پارلمان عراق در جلسه 
اخیر این پارلمان دستور داده بود که کمیسیون های امنیت و دفاع و 
روابط خارجی، یک کمیته مشترک در راستای بررسی حملات اخیر 
ایران به مواضع تروریست ها در شمال عراق تشکیل دهند. به گزارش 
ایسنا، جلسه پارلمان عراق روز شنبه به ریاست محمد الحلبوسی، 
رئیس این پارلمان و حضور 1۹۸ نماینده برگزار شد. در این جلسه 
مساله حملات اخیر ایران به مواضع تروریست ها در اقلیم کردستان 

عراق مورد بررسی قرار گرفت.

به منظور رایزنی در مورد دلایل حمله ایران به کردستان عراق؛

هیاتیعراقیبهایرانمیآید

 ایران؛ موضوع اصلی
 سند راهبرد امنیت ملی آمریکا

دولت آمریکا در سند جدید راهبرد امنیت ملی خود 
به تشریح سیاست های کاخ سفید برای مقابله با ایران 
پرداخته است.به گزارش ایسنا، دولت جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا سند موسوم به راهبرد امنیت ملی 
2022 را روز چهارشنبه منتشر کرد که تمرکز اصلی 
آن روی چین و مقابله با روسیه قرار دارد. دولت آمریکا 
همچنین در این سند، ضمن تکرار برخی ادعاها علیه 
ایران، سیاست های خود در قبال ایران را نیز مشخص 
کرده  است.بنابر گزارش وب سایت کاخ سفید، دولت 
آمریکا در این سند، جمهوری خلق چین را بزرگ ترین 
و مهم ترین چالش ژئو پولتیک واشنگتن دانسته و 
آورده است که ایالات متحده اکنون در میانه یک رقابت 
استراتژیک برای شکل دادن به آینده نظم جهانی است.

دولت آمریکا همچنین در این سند ادعا کرده است که 
روسیه با سیاست های خود که با حمله به اوکراین به اوج 
خود رسیده است، تهدیدی فوری و دائمی برای صلح و 
ثبات بین المللی ایجاد می کند و ایالات متحده با همکاری 
با متحدان اروپایی خود با آن مقابله خواهد کرد.در بخش 
مربوط به ایران نیز دولت آمریکا با تکرار ادعاهای خود 
علیه کشورمان مدعی شده است که قدرت های کوچک تر 
به گونه ای تهاجمی عمل می کنند که ثبات جهانی را به 
خطر می اندازد. دولت آمریکا بدون اشاره به مداخلات 
آشکار خود در امور داخلی سایر کشورها، ازجمله ایران 
ادعا کرده است که جمهوری اسلامی ایران در امور داخلی 
همسایه گانش دخالت می کند و موشک و پهپادهای خود 
را در اختیار نیروهای نیابتی اش قرار می دهد.در ادامه 
این سند آمده است که ایران در حال توطئه چینی برای 
صدمه زدن به آمریکایی ها، شامل مقام های پیشین است 
و در حال پیش بردن برنامه هسته ای خود به فراسوی 
حد مورد نیاز برای نیازهای غیرنظامی است. دولت آمریکا 
همچنین با تکیه بر ادعاهای خود درباره ماهیت برنامه 
هسته ای ایران آورده است: »ما به پیگیری دیپلماسی 
ادامه خواهیم داد تا اطمینان حاصل کنیم که ایران 
هرگز به سلاح هسته ای دست پیدا نخواهد کرد. به طور 
همزمان، آماده خواهیم بود در صورت شکست دیپلماسی 
از گزینه های دیگر استفاده کنیم.«در این سند، علاوه 
بر این، ادعا شده است: »ما در خاورمیانه برای تقویت 
بازدارندگی در قبال ایران، کاهش تنش های منطقه ای، 
تعمیق اتحاد میان مجموعه ای از شرکای منطقه اب 
و تقویت ثبات انرژی تلاش کرده ایم.« دولت بایدن در 
بحش دیگری از سند راهبرد امنیتی خود بر ادامه تعهد 
آمریکا به امنیت رژیم صهیونیستی و عادی سازی روابط 

آن با کشورهای عربی تاکید کرده است.

موافقت رسمی لبنان با توافق ترسیم 
مرز دریایی با رژیم صهیونیستی

رئیس جمهور لبنان موافقت رسمی این کشور با توافق 
نهایی ترسیم مرزهای دریایی با رژیم صهیونیستی را 
اعلام کرد.به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، میشل عون، 
رئیس جمهور لبنان در سخنانی گفت: »پیام من به 
شما امروز درباره یک موضوع واحد است و آن مذاکرات 
سختی است که لبنان طی 10 سال گذشته برای ترسیم 
مرزهای دریایی و استخراج نفت وارد آن شده بود و به 
یک پایان مثبت منجر شد. بعد از گفتگو با رئیس پارلمان 
و نخست وزیر و بعد از ابلاغ موافقت اسرائیل از سوی 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و اعلام موافقت دولت 
اسرائیل، من به عنوان رئیس جمهور لبنان موضع کشور 
درباره موافقت با توافق نهایی ترسیم مرزهای دریایی را 
اعلام می کنم.«او گفت: »در این توافق به مرزهای زمینی 
ما لطمه ای وارد نشده، هیچگونه عادی سازی روابط با 
اسرائیل صورت نگرفته و مذاکرات و توافق های مستقیم 
با اسرائیل نداشته ایم. لبنان می تواند این توافق را یک 
دستاورد تاریخی بداند چراکه ما توانستیم مساحت ۸60 
کیلومتر مربع را که همواره محل اختلاف بود پس بگیریم. 
لبنان حتی از یک کیلومتر نیز به نفع اسرائیل کوتاه نیامد. 
ما همچنین میدان گازی قانا را به طور کامل در دست 
گرفتیم؛ بدون این که هیچگونه چیزی در ازای آن بدهیم 
و به رغم اینکه این میدان به طور کامل در آب های ما 

نیست.«

تهدید بورل به نابودی ارتش روسیه 
درصورت حمله هسته ای 

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ادعا کرد، در صورت 
استفاده روسیه از سلاح هسته ای علیه اوکراین، ارتش 
روسیه با پاسخ نظامی غربی، نابود خواهد شد.به گزارش 
پایگاه اینترنتی ساوث چاینا مورنینگ پست، جوزپ بورل، 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در سخنرانی در 
افتتاحیه آکادمی دیپلماتیک در بلژیک گفت: »پوتین 
می گوید که بلوف نمی زند. خب او نمی تواند که بلوف بزند 
و باید روشن شود کسانی که از اوکراین حمایت می کنند 
همچون اتحادیه اورپا و اعضایش و آمریکا و ناتو هم بلوف 
نمی زنند.«بورل مدعی شد: »هر گونه حمله هسته ای علیه 
اوکراین به یک پاسخ منجر می شود، نه یک پاسخ هسته ای 
بلکه چنان پاسخ قدرتمندی از طرف ارتش که سبب نابود 
شدن ارتش روسیه خواهد شد.« رئیس جمهور روسیه 
چندی پیش در سخنرانی پس از امضای فرمان طرح بسیج 
بخشی از نیروهای ذخیره ارتش کشورش به ناتو هشدار 
داد مسکو ابزارهای مختلفی برای دفاع از تمامیت ارضی 
خود در اختیار دارد و تاکید کرد، این یک بلوف نیست. به 
گفته بورل، جنگ اوکراین باعث رسیدن به مقطعی جدی 
از تاریخ شده و نظام قانون محور فعلی به شکلی که قبلا 
سابقه نداشته به چالش کشیده می شود.او در سخنرانی 
خود اظهار کرد: »ما قطعا از دوران جنگ سرد و پساجنگ 
سرد خارج شده ایم. دوران پساجنگ سرد با جنگ اوکراین 
و حمله روسیه به اوکراین پایان یافت. این جنگ دارد 
خیلی چیزها را تغییر می دهد و مسلما دارد اتحادیه اروپا را 
تغییر می دهد. این جنگ یک اتحادیه اروپای متفاوت را با 

یک چشم انداز متفاوت ایجاد خواهد کرد.««

خبر


